Nº 83, quarta-feira, 2 de maio de 200770 3ISSN 1677-7069

NATURA: 27/4/07, com efeitos a partir de 1/3/07. SIGNATÁRIOS:
Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e, Cláudia Regina Tadeia
Uehara - Conveniado.
<!ID260915-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de serviços técnicos
de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de condiciona-
mento de ar, ventilação, exaustão e câmaras frigoríficas de proprie-
dade do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 02/05/2007 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . En-
dereço: Comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 02/05/2007 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 17/05/2007 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante o re-
colhimento de R$ 0,30 a cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID260916-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2007

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. Licitação deserta.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

(SIDEC - 30/04/2007) 050001-02007-2007NE002295

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID260934-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 40/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 28/03/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para desenvolvimento e ativação de
sistema para conferência das contas telefonicas

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/04/2007) 080001-00001-2007NE000037

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID260496-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 978/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Companhia de Saneamento Ambiental
do Distrito Federal. ESPÉCIE: termo aditivo 25/2007 - primeiro ao
contrato de fornecimento de água e serviços de saneamento básico.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 13/6/2007 até
12/6/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 25/4/2007. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa. Pela Contratada: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Presi-
dente e João Batista Padilha Fernandes, Diretor de Produção e Co-
mercialização.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID260923-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2007

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em Despacho de 27/04/2007, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa Barros Automóveis
Ltda.

CRISTIANE AURORA ALEXANDRE
Diretora de Patrimônio e Material

(SIDEC - 30/04/2007) 060001-00001-2007NE000023

PREGÃO Nº 31/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de pastas de PVC
transparente com zíper plástico, de acordo com as especificações
técnicas obrigatórias e quantitativos constantes do Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/05/2007 de 09h00 às
17h00 . Endereço: SAU/Sul Qd. 04 Bl. N Ed. Funasa 8 Andar - CPL
. Setor de Autarquias Sul - Brasilia/DF - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 02/05/2007 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/05/2007 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2007) 090027-00001-2007NE900002
<!ID260547-0>

EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO
XII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a relação dos candidatos que
obtiveram na prova oral nota igual ou superior a 5 (cinco) e as
respectivas notas da avaliação de títulos.

A partir da data de publicação deste edital, dia 2 (dois) de
maio de 2007, os candidatos têm o prazo de 5 (cinco) dias para
interpor recurso da nota de avaliação de títulos, nos termos do art. 41
do Regulamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por meio de corres-
pondência, fax ou e-mail.

Inscrição Nome Oral Títulos
0589-0500/DF ALBINO CARLOS MARTINS

VIEIRA
6.16 2.10

0322-0500/DF ALCIONI ESCOBAR DA COSTA
A LV I M

8.90 0.50

0034-0400/BA ALEX SCHRAMM DE ROCHA 6.90 4.90
0004-0803/UL ALEXANDRE HENRY ALVES 7.10 3.60
0443-0800/MG ANA PAULA MARTINI TREMA-

RIN
8.20 1.70

0 0 0 1 - 11 0 0 / P I BERNARDO LIMA VASCONCE-
LOS CARNEIRO

7.30 3.60

0195-0400/BA CARINA CATIA BASTOS DE
SENNA

7.60 4.80

0194-0800/MG CARLA DUMONT OLIVEIRA 8.80 3.20
0038-0801/JF EDUARDO ALVES FONTE 7.80 0.00
0258-0500/DF EDUARDO NUNES MARQUES 9.10 5.60
0359-0500/DF EDUARDO PEREIRA DA SILVA 9.30 3.30
0 11 2 - 0 4 0 0 / B A EUDOXIO CESPEDES PAES 8.10 7.10
0323-0400/BA FABIO ROQUE DA SILVA

ARAUJO
8.52 4.90

0137-0800/MG FELIPE ANDRADE GOUVEA 5.40 1.10
0059-0700/MA * FERNANDO ZELADA 5.90 0.40
0002-0800/MG FLAVIO BRANQUINHO DA

COSTA DIAS
5.80 2.90

0325-0800/MG FLAVIO DE PAULA CAMPOLI-
NA

5.70 3.10

0345-0500/DF GABRIEL BRUM TEIXEIRA 8.60 4.40
0220-0500/DF GABRIEL JOSE QUEIROZ NETO 8.10 4.20
0 0 1 6 - 1 4 0 0 / TO HELDER GERALDO MIRANDA

DE OLIVEIRA
5.80 0.80

0100-0400/BA IGOR MATOS ARAUJO 7.80 1.80
0358-0500/DF ISABELA GUEDES DANTAS

CARNEIRO
6.86 5.50

0050-0800/MG JOAO MIGUEL COELHO DOS
ANJOS

5.50 8.00

0002-0400/BA JOAO PAULO PIROPO DE
ABREU

8.70 6.30

0199-0500/DF JOSE GODOY BEZERRA DE
SOUZA

6.90 2.60

0005-0802/UB JOSE MAURO BARBOSA 6.30 3.20
0068-0600/GO JOSE RENATO RODRIGUES 7.66 6.20
0 0 4 5 - 11 0 0 / P I KEPLER GOMES RIBEIRO 8.40 7.40
0356-0800/MG LEONARDO AUGUSTO DE AL-

MEIDA AGUIAR
7.90 4.90

0017-0400/BA LEONARDO AUGUSTO NUNES
COUTINHO

7.30 6.80

0075-0801/JF LUCIANA CUNHA VILLAR 8.00 1.70
0577-0500/DF LUIZ CLAUDIO DE LEMOS TA-

VA R E S
6.00 0.00

0 111 - 0 8 0 0 / M G LUIZ EDUARDO STANCINI
CARDOSO

6.60 2.10

0318-0400/BA MARCEL PERES DE OLIVEIRA 7.40 5.60
0249-0800/MG MARCELO AGUIAR MACHADO 8.00 4.50
0132-0900/MT MARCELO ANTONIO CESCA 8.90 0.50
0446-0500/DF MARCIO DE FRANCA MOREI-

RA
7.60 1.50

0135-0400/BA MARCOS ANDRE CARNEIRO
S I LVA

5.70 5.10

0228-0400/BA MARCOS ANTONIO GARAPA
DE CARVALHO

7.40 3.20

0 0 0 8 - 1 4 0 0 / TO NIVALDO LUIZ DIAS 5.60 2.00
0383-0500/DF PAULO AUGUSTO MOREIRA LI-

MA
8.60 3.80

0373-0500/DF PAULO CESAR LOPES 7.70 3.40
0 0 3 9 - 11 0 0 / P I REGINALDO DE CASTRO CER-

QUEIRA FILHO
5.40 2.60

0274-0800/MG RENATA BAPTISTA DE OLIVEI-
RA VASCONCELLOS

5.50 1.40

0062-0801/JF RENATA CISNE CID 9.30 2.80
0 0 6 2 - 11 0 0 / P I RHOLDEN BOTELHO DE QUEI-

ROZ
7.10 7.60

0064-0900/MT RICARDO RAGE FERRO 9.00 3.50
0033-0801/JF RODRIGO DO VALE MARINHO 6.00 2.00
0133-0801/JF RODRIGO TIMOTEO DA COSTA

E SILVA
6.50 0.00

0302-0500/DF RODRIGO VASCONCELOS COE-
LHO DE ARAUJO

7.90 4.20

0 0 4 3 - 11 0 0 / P I SERGIO DE NOROES MILFONT
JUNIOR

7.20 3.00

0481-0800/MG TRICIA DE OLIVEIRA LIMA 8.40 6.80
0088-0800/MG VALMIR NUNES CONRADO 7.30 3.00
0282-0500/DF WALTENBERG LIMA DE SA 6.40 3.50

* Sub judice
Juiz TOURINHO NETO

2ª REGIÃO
<!ID260919-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reatores eletrônicos. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 02/05/2007 de 12h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2007 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/05/2007 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2007)
<!ID260920-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 18/04/2007 . OBJETO : PREGAO ELETRONICO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
suporte e manutenção corretiva de hardware, com cobertura total de
peças de reposição, para equipamentos da marca IBM.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2007)
<!ID260921-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2007

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Êxito Distribuidora e Comércio de Livros Ltda. os
itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Objeto: Aquisição de livros jurídicos, de
informática, administração, etc.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Substituto

(SIDEC - 30/04/2007)

SECRETARIA GERAL
<!ID260606-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Asteclin Assistência Técnica pa-
ra Clínicas e Hospitais Ltda.; Objeto do 3º Termo Aditivo: Prorrogar
por mais12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato original,
contados a partir de 05/05/2007, inclusive, até 04/05/2008, inclusive.;
Fundamento legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93; Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39.17; Data da assinatura: 27/04/2007;
Proc. nº 055/01/2004-EOF; Contrato nº 023/2004.
<!ID260593-0>

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2007NE000632, emitida em 16/04/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: A A TAVORA MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO. Objeto: Aquisição de material de consumo para ex-
pediente. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento
de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 419,70 (quatrocentos
e dezenove reais e setenta centavos). Proc. nº 0538/05/2006-EOF.
<!ID260594-0>

Nota de empenho: 2007NE000633, emitida em 16/04/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: CARTEL PAPELARIA LTDA. Ob-
jeto: Aquisição de material de consumo para expediente. Modalidade
de Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor
total do empenho: R$ 947,00 (novecentos e quarenta e sete reais).
Proc. nº 0538/05/2006-EOF.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID260917-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de cartuchos para
impressoras laser (Tally) e jato de tinta (HP Deskjet), de acordo com
as especificações técnicas obrigatórias e quantitativos constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
02/05/2007 de 09h00 às 17h00 . Endereço: SAU/Sul Qd. 04 Bl. N Ed.
Funasa 8 Andar - CPL . Setor de Autarquias Sul - Brasília DF -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2007 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
14/05/2007 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2007) 090027-00001-2007NE900002
<!ID260918-0>